Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Pregão Eletrônico – Edital nº 00058/2021
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N. 18.2021. OBJETO. Registro de Preços para a Aquisição de Poltronas destinadas à Secretaria

Municipal de Educação para uso na Rede Municipal de Ensino

Aos 09 dias do mês de agosto do ano de 2021, às 13:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, CNPJ - 45.709.920/0001-11,

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Eduardo Martins, auxiliado(a) pela Equipe de

Apoio formada pelos Sr(a)s. Adriano Del Santo , Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura, com o

objetivo de adquirir: PREGÃO ELETRÔNICO N. 18.2021. OBJETO. Registro de Preços para a Aquisição de Poltronas destinadas à

Secretaria Municipal de Educação para uso na Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades definidas no ato

convocatório.

Empresas Participantes:

BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CPF/CNPJ:  29.209.847/0001-62, ME/EPP:   Não
FK GRUPO S/A, CPF/CNPJ:  55.088.157/0001-02, ME/EPP:   Não
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda, CPF/CNPJ:  07.875.146/0001-20, ME/EPP:   Sim
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  38.108.516/0001-27, ME/EPP:   Sim
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA, CPF/CNPJ: 00.912.718/0001-54, ME/EPP: Não
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ:  21.306.287/0001-52, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - POLTRONA AUDITORIO C/ASSENTO REBATIVEL/PRANCHETA
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.209.847/0001-62
Data Registro Oferta: 06/08/2021
Hora Registro Oferta: 16:50:46
Valor da Oferta: 3.451,0000
Marca do Produto: TOK

Empresa: FK GRUPO S/A
CPF/CNPJ: 55.088.157/0001-02
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 13:25:12
Valor da Oferta: 799,6300
Marca do Produto: FK GRUPO

Empresa: Serra Mobile Industria e Comercio Ltda
CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 10:16:41
Valor da Oferta: 1.523,5000
Marca do Produto: TOK

Empresa: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 38.108.516/0001-27
Data Registro Oferta: 06/08/2021
Hora Registro Oferta: 16:16:36
Valor da Oferta: 780,0000
Marca do Produto: META X CONFORT

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Empresa: INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA
CPF/CNPJ: 00.912.718/0001-54
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 10:42:16
Valor da Oferta: 877,0000
Marca do Produto: SANTA CLARA/LINHA ANDRESSA

Empresa: TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 21.306.287/0001-52
Data Registro Oferta: 06/08/2021
Hora Registro Oferta: 15:32:55
Valor da Oferta: 5.000,0000
Marca do Produto: TECNO2000

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:33:05 750,0000
FK GRUPO S/A 55.088.157/0001-02 09/08/2021 13:33:57 749,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:34:30 740,0000
FK GRUPO S/A 55.088.157/0001-02 09/08/2021 13:35:18 730,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:35:29 700,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:36:50 900,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:37:24 699,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:37:44 663,0000
BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 29.209.847/0001-62 09/08/2021 13:37:48 899,9000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:38:10 662,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:38:32 628,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:38:34 720,0000
FK GRUPO S/A 55.088.157/0001-02 09/08/2021 13:38:51 709,1400
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:39:19 627,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:39:27 600,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:40:38 599,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:40:45 550,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:40:56 549,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:41:21 540,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:41:27 539,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:41:46 530,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:41:52 529,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:42:04 500,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:42:13 499,0000
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:42:23 709,1300
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:43:13 498,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:43:26 497,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:43:35 490,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:43:41 719,9999
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:43:44 489,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:44:07 719,9800
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:44:11 480,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:44:28 479,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:44:52 470,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:44:59 469,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:45:10 450,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:45:15 719,9700
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:45:17 449,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:45:44 719,9600
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:45:58 719,9500
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:46:33 440,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:46:43 719,9400
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:46:45 439,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:47:00 430,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:47:08 429,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:47:27 425,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:47:32 719,9300
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:47:34 424,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:47:42 719,9200
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:47:48 410,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:47:55 409,0000
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:48:13 405,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:48:20 719,9100
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:48:26 404,9900
INDUSTRIA E COM DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA LTDA 00.912.718/0001-54 09/08/2021 13:48:34 400,0000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:48:39 719,9000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:48:53 399,9000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:49:21 719,8000
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:50:02 719,7900
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 09/08/2021 13:50:35 699,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - POLTRONA AUDITORIO C/ASSENTO REBATIVEL/PRANCHETA

Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: Serra Mobile Industria e Comercio Ltda
CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 10:27:06
Valor da Oferta: 1.523,5000
Marca do Produto: TOK

Empresa: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 38.108.516/0001-27
Data Registro Oferta: 06/08/2021
Hora Registro Oferta: 16:16:55
Valor da Oferta: 780,0000
Marca do Produto: META X CONFORT

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:42:37 779,9000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:42:47 779,0000
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:42:58 778,9000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:43:08 778,0000
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:43:12 777,9000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:43:19 777,8000
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:43:56 777,7900
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:44:03 777,0000
Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 07.875.146/0001-20 09/08/2021 13:44:11 776,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 13:44:18 479,0000
LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.108.516/0001-27 09/08/2021 14:05:51 399,9000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 38.108.516/0001-27
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 13:48:53
Valor da Oferta: 399,9000
Descrição do Produto: POLTRONA AUDITORIO C/ASSENTO REBATIVEL/PRANCHETA
Marca: META X CONFORT
Valor Unitário: 399,9000
Quantidade: 900,0000
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado
Empresa Vencedora: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 38.108.516/0001-27
Data Registro Oferta: 09/08/2021
Hora Registro Oferta: 14:05:51
Valor da Oferta: 399,9000
Descrição do Produto: POLTRONA AUDITORIO C/ASSENTO REBATIVEL/PRANCHETA
Marca: META X CONFORT
Valor Unitário: 399,9000
Quantidade: 100,0000
Informação Complementar:

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:

____________________________________________________________________________________________________________

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 49hs, do dia 09 de agosto de 2021, sendo a

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00058/2021, foi homologado em 09 de agosto de 2021 as 14:51 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Adriano Del Santo , Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura